

## DODATOK č. 1

ku Kúpnej zmluve uzatvorenej podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

(ďalej len „**Dodatok**“)

medzi zmluvnými stranami:

### 1. Predávajúci:

**Obchodné meno:** BEBE Transport s.r.o.

sídlo: Hrušovská 36, 821 07 Bratislava

IČO: 46673831

DIČ: 2023526912

IČ DPH: SK2023526912

Zapísaný: OR Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 81423/B

IBAN: SK79 1100 0000 0029 2087 8990

Zastúpený: Mgr. Pavel Neština, konateľ

Email:

(ďalej ako „**Predávajúci**“)

a

### 2. Kupujúci:

**Názov:** Divadlo Nová scéna

sídlo: Žitnostenská 1, 812 14 Bratislava

IČO: 00164861

DIČ: 2020829998

IČ DPH: nie je platcom DPH

Zriadený: Zriaďovacia listina vydaná Ministerstvom kultúry SR č. MK – 6555/2021-110/18557 zo dňa 23.8.2021

IBAN: SK 50 8180 0000 0070 0012 1939

Zastúpený: Mgr. Ingrid Fašiangová, generálna riaditeľka

(ďalej ako „**Kupujúci**“)

(Predávajúci a Kupujúci spolu ako „**zmluvné strany**“)

## I. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.1.2022 Kúpnu zmluvu č. DNS-2022-01-14, zverejnená v CRZ dňa 4.2.2022, účinná 5.2.2022, ktorej predmetom bol záväzok Predávajúceho dodať a nainštalovať presne špecifikovaný tovar a záväzok Kupujúceho zaplatiť kúpnu cenu za tento tovar (ďalej len „**Kúpna zmluva**“).
2. Zmluvné strany uzavreli Kúpnu zmluvu v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení na základe prieskumu trhu na predmet zákazky s názvom *Dodanie a inštalácia 3 ks LCD obrazoviek a ich výmena za doterajšie exteriérové vitríny*.

3. Zmluvné strany v súlade s čl. VI ods. 2 Kúpnej zmluvy týmto Dodatkom č. 1 odstraňujú chybu spočívajúcu v nesprávnom uvedení kúpnej ceny v Kúpnej zmluve.

## II. Zmena Kúpnej zmluvy

1. Kúpna cena uvedená v čl. II ods. 1 Kúpnej zmluvy vo výške „22.140,- Eur (slovom dvadsaťdvatisícštyristo eur) bez DPH“ sa nahrádza novou kúpnu cenou, a to „21.990,- Eur (slovom dvadsaťjedentisícdeväťstodevôťdesiat eur) bez DPH“.
2. V čl. II ods. 2 písm. c) Kúpnej zmluvy sa pôvodne znenie nahrádza novým nasledovným znením:  
„c) časť vo výške 3.040,- Eur (slovom tritisícštyridsať eur) bez DPH po inštalácii Tovarů na základe vyúčtovacej faktúry vystavenej Predávajúcim.“
3. Vzhľadom na úpravu Kúpnej ceny zmluvné strany nahrádzajú prílohu č. 2 Kúpnej zmluvy novou prílohou, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku.
4. V čl. III ods. 1 Kúpnej zmluvy sa mení termín dodania do 10.4.2022

## III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Kúpnej zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bol zverejnený v CRZ v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok prečítali, súhlasia s jeho obsahom a na znak toho, že obsah Dodatku zodpovedá ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôli ho podpísali.

V Bratislave, dňa 21.2. 2022

V Bratislave, dňa 22.2.2022

Predávajúci:

Kupujúci:

BEBE Transport s.r.o.  
Mgr. Pavel Neština, konateľ

Divadlo Nová scéna  
Mgr. Ingrid Fašiangová, gen. riaditeľka

**Príloha č. 2 - Špecifikácia kúpnej ceny**

| <b>BEBE Transport s.r.o.</b>                       | <b>jednotková<br/>cena</b> | <b>počet</b> | <b>jednot<br/>ka</b> | <b>SPOLU</b>       |
|----------------------------------------------------|----------------------------|--------------|----------------------|--------------------|
| Vonkajšia LCD obrazovka 55" BM55VID-D<br>-dotyková | 7 100,00 €                 | 3            | ks                   | 21 300,00 €        |
| 4G modul                                           | 80,00 €                    | 3            | ks                   | 240,00 €           |
| držiak na obrazovku                                | 0,00 €                     | 3            | ks                   | v cene             |
| SW - ovládanie on/off                              | 120,00 €                   | 3            | ks                   | 360,00 €           |
| kábeláž, drobný inštalačný materiál                | 0,00 €                     | 1            | ks                   | v cene             |
| inštalácia                                         | 130,00 €                   | 3            | ks                   | 390,00 €           |
| dovoz BA                                           | 0,00 €                     | 0            | km                   | v cene             |
| dovoz zo zahraničia                                | 396,30 €                   | 1            | ks                   | v cene             |
| zľava                                              | -300,00 €                  | 1            |                      | -300,00 €          |
| <b>SPOLU</b>                                       |                            |              |                      | <b>21 990,00 €</b> |
|                                                    |                            | DPH          | 20%                  | 4 398,00 €         |
|                                                    |                            | s DPH        |                      | <b>26 388,00 €</b> |

**\*\*\* záruka na zariadenia 3 roky**